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Sinervon 
syksy soi iloa 
kaikenikäisille
Syksyn mittaan Sinervolla 
ovat soineet monenlaiset 
sävelet.

Lauantaina 14.11. kello 18 Fourtune Cello Quartet konsertoi Sinervolla. Neljällä sellolla musiikkia klassi- 
sesta tangoon ja heviin. Liput 10 / 5 euroa. Puffetti.
Keskiviikkona 18.11. klo 18-19 terveydenhoitaja Annu Laavainen tekee kehonkoostumusmittauksia Sinervolla. 
Maksu 5 euroa / mittaus, tuotto Pro Sinervolle. Tervetuloa mukaan aloittamaan  Uusi Energisempi Elämä!
Sunnuntaina 29.11. kello 16–18 Koko perheen joulunavaustapahtuma Saariston joulu. Katso ilmoitus s. 4!
Sunnuntaina 13.12. kello 10-13 Sinervon talon perinteiset joulumyyjäiset. Tervetuloa tekemään lahjalöytöjä, 
ostamaan joululeivonnaisia ja viihtymään! Puffetti ja kalakeitto. Varaa pöytäsi Tuulikilta, puh. 040 9645 202.
Maanantaisin kello 15.30 lasten ja nuorten musiikkikerho. Ohjaaja Teemu Mastovaara.
Tiistaisin 17.11. ja 24.11. klo18.00–19.15 käsityöseurat: kysy vapaita paikkoja Tuulikilta, p. 040 9645 202.
Keskiviikkoisin kello 9.30 Muskari. Vetäjänä Tanja Haapakoski.
Keskiviikkoisin kello 10–11.30 Terhokerho. Vetäjänä Heidi Haapakoski.
Keskiviikkoisin kello 13 ikäihmisten kuntokerho. Vetäjänä fysioterapeutti Topi Valtonen.
Keskiviikkoisin kello 13.30–17. 4H-kerho. Vetäjinä Naantalin 4H-yhdistyksen järjestötyöntekijät.
Sunnuntaisin kello 18.30–19.25 lihaskuntojumppaa itse valitsemillasi painoilla. Ota mukaan jumppa-alusta ja 
juomapullo sekä käsipainot – Sinervollakin on muutamat painot, jos ei ole omia. Ohjaajana Mari-Milla Aura.
Torstaisin kello 17–18.15 meripartioryhmä Merikotkat (4.–9. -luokkalaiset) ja kello 18–19.15 meripartioryhmä 
Kissakalat (esikoululaiset–3.-luokkalaiset). Lisätietoja: Sannamari Meronen, p. 050 5177 855.
Kaikesta toiminnasta voi tiedustella lisää Tuulikilta, p. 040 9645 202.
Pro Sinervo ry:n tilinumero kaikille maksuille ja lahjoituksille on FI72 5229 0920 0193 24.

Ylempi kuva on Sinervon kes-
kiviikkoaamuja sulostuttavas-
ta muskarista eli pienten lasten   
musiikkileikkikoulusta. Muskaria 
ohjaa Tanja Haapakoski, ja sinne 
ovat tervetulleita leikkimään ja 
laulamaan kaikki alle kouluikäi-
set vanhempineen!
Alakuva on lokakuun lopulla pi-

detystä ikäihmisten syysjuhlasta, 
jossa pianoa soitti ja yleisöä lau-
latti Mirja Hannula.
Valokuvaajana toimi Anne-Mai-

ja Kivimäki.

Velkuan Sanomat
Julkaisija Pro Sinervo ry   prosinervo@gmail.com   facebook.com/sinervontalo

Pro Sinervo ry



Pitäjänneuvos Lauri Valtonen
Monen polven velkualainen on poissa

Pitäjänneuvos Lauri Valtonen kävi vielä viimeisinä viikkoinaan sekä 
omalla veneellä merellä että autokyydillä Turussa kahvittelemassa.

Muistoissamme

Rakkaus mereen ja saaristoon sykki 
13.10.2015 edesmenneen, Velkuan 
pitäjänneuvos Lauri Valtosen elämäs-
sä vahvana loppuun asti.

Vuonna 1997 julkaistun Velkuan 
Laurin tarinoita-kirjan esipuheessa 
hän kirjoitti: ”Halusin koota luettavak-
sesi tarinoita henkilöistä, jotka elinai-
kanaan ovat tavalla tai toisella olleet 
velkualaisia persoonallisuuksia. He 
ovat rikastuttaneet velkualaista perin-
nettä.”

Itsestään hän tuolloin kirjoitti: ” Mie-
lestäni edustan oman aikakauteni 
tyypillistä saaristolaista, joka tuntee 
meren vaikutuksen kaikissa asiois-
sa.” 

Lauri sai elää tärkeitä hetkiä vapaa-
na merellä omassa veneessään ja 
Velkuanmaassakin vielä viimeisinä 
elinviikkoinaan.

Saaristokulttuurin vahva puoles-
tapuhuja ja tekijä on nyt poissa. Pro 
Sinervo ry kiittää Lauria ja kunnioit-
taa hänen muistoaan. Yhdistys tulee 
julkaisemaan hänen tuotantoaan Vel-
kuan Sanomissa ja prosinervo.com 
sivustolla saaristokulttuurin vaalimi-
seksi.
Muistoja Sinervon 
rakentamisesta
Sinervostakin Lauri Valtonen tiesi 
paljon. Tässä lyhennelmä kirjoituk-
sesta ”Muistitietoa Sinervon talosta 
ja sen toiminnasta”, joka on julkaistu 
18.2.2000 Velkuan kuntatiedotteessa 
nro 7.

”Kunnantoimisto on nyt sitten muut-
tanut Palvasta Teersaloon, Sinervon 
taloon. Tämä on Velkuan historiassa 
merkittävää siksi, että kunnantoimis-
to on nyt ensimmäisen kerran kiin-
teän autotien päässä.

Jo vuosisadan alussa suunniteltiin 
yhteisen seurojentalon aikaansaa-
mista kuntaan. Asia oli ollut esillä 
ainakin nuorisoseuran piirissä, mikä 
näihin aikoihin toimi vilkkaasti, mutta 
asia ei ollut lähtenyt liikkeelle.

Kun suojeluskuntajärjestö 1918 kun-
taan perustettiin, talon hankkiminen 
tuli voimakkaasti esille.

Sinervon tontilla asuva merikaptee-
ni Johan Janssonin kuollessa 1927  
Sinervon kiinteistö tuli huutokaupat-
tavaksi. 15.6.1928 pidettiin kokous, 
jossa olivat läsnä Niilo ja Hemming 

Pihlman, David Haukka, Väinö Saa-
rinen ja Selim Henttula. Päätettiin 
ostaa huutokaupattava Sinervon kiin-
teistö.

Sinervolla oli ennestään tämä Jans-
sonin vanha rakennus, tupa kamari ja 
salo. Eteinen oli maanpuolella, joka 
purettiin pois. Tästä vanhasta osasta 
tehtiin keittiö ja ravintolaosa. Juhla-
sali ja näyttämö rakennettiin meren 
puolelle.

Metsänomistajilta kerättiin lahjoi-
tuksena tukkeja, mitkä sitten ajettiin 
Lempisaaren sahalle ja sahattiin ra-
kennustarpeiksi. Mainittakoon, että 
yksi hevonen meni jäihin kuormi-
neen Teersalon niemessä.

Rakennusmestarina oli Kustaa Sa-
lonen ja mukana ainakin Väinö Saa-
rinen ja Aksel Ekblom. Paljon tehtiin 
talkootyötä, kaikkia sellaisia töitä, 
jotka eivät olleet erikoismiesten töitä. 

Talkoilla kerättiin kaikki eristeet met-
sästä (sammaleet). 

Lotat olivat monessa työssä muka-
na varsinkin muonituspuolella. Kun-
nassa suoritettiin myös rahankeräys 
talon hyväksi.

Koska tämä rakentaminen oli tosi 
suuri hanke silloin ja sitä tehtiin pit-
kälti talkoilla, niin oli välillä aina kat-
koksia, joten koko rakentaminen 
kesti 2,5 vuotta. Talo oli nyt tullut 
maksamaan 50.000mk.

Talo oli valmis ja viralliset vihkijäiset 
pidettiin elokuun 16.päivä 1931. Sil-
loin talolla oli arpajaiset ja ne olivat 
tosi juhlavat. Turusta asti tuli laivalla 
väkeä paljon, laiva oli juhlaliputettu 
ja koristeltu. Paikalla oli torvisoitto-
kunta, joten tunnelma oli erittäin juh-
lava.”

Kirjoitus on kokonaisuudessaan 
prosinervo.com sivustolla.



Oma avain 
kirjastoon
Velkuan kirjastoon on 2.11. al-
kaen voinut saada oman avai-
men. Avaimen saa 20 euron 
panttimaksua vastaan. Pantti-
maksun saa takaisin palauttaes-
saan avaimen.

 Avaimet toimivat kirjaston me-
renpuoleisessa ulko-ovessa joka 
päivä klo 9-20. 

Kun palvelupiste on auki (ar-
kisin klo 9-15), niin asiakkaat 
kulkevat kirjastoon Kummelin 
pääovesta. Kun palvelupiste 
menee kiinni, niin Kummelin 
ja kirjaston välinen ovi lukitaan. 
Tämän jälkeen käynti kirjastoon 
on kirjaston omasta ulko-ovesta 
meren puolelta.

Kehonkoostumus- 
mittaus Sinervolla
Terveydenhoitaja Annu Laavai-
nen tekee kehonkoostumusmit-
tauksia Sinervolla keskiviikkona 
18.11. klo 18-19. Maksu 5 euroa / 
mittaus, tuotto Pro Sinervolle.
Tervetuloa mukaan aloittamaan  
Uusi Energisempi Elämä!

 
 
 
 
 
 

K  irkossa
La 31.10. klo 16.30 Pyhäinpäivän hartaus. Ajatuksia surusta  
ja toivosta (Martti Lindqvist). Marja Saantola, Tiina Lustig.  
Ti 24.11. klo 12.30 Velkuan koulun adventtihartaus.  
Jyrki Rautiainen. Tilaisuus on avoin kaikille. 
Su 6.12. klo 11 itsenäisyyspäivän sanajumalanpalvelus. 
Pirkko Tavio, Leena Flander, Reini Koivusalo.  
Ke 16.12. klo 18  Kauneimmat joululaulut.  
Tiina Lustig, urut, Irja ja Veikko Aro-Heinilä, puhe. 
To 24.12. klo 15 Jouluaaton sanajumalanpalvelus.  
Tiina Hallikainen, Virpi Vähäpassi.  
 

 Kummelissa
Ehtoollishartaus ke 28.10. , 25.11. ja 23.12. klo 17.   
Ystäväpiiri 4.11. ja 2.12. klo 12.30.  

Syksyn ja adventin ajan toimintaa 

Tervetuloa! 

Velkualla 
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Tervetuloa! 

Velkualla 

Fourtune Cello Quartet
Neljällä sellolla musiikkia klassisesta 

tangoon ja heviin
 Liput 10 / 5 euroa. Puffetti.

Sellokonsertti Sinervolla
lauantaina 14.11. kello 18

Saariston joulu
Koko perheen joulunavaustapahtuma 

Sinervon talolla sunnuntaina 29.11. kello 16–18
Muskarin ja musiikkikerhon ohjaajat Tanja ja Teemu 

Pianokoulu Graziososta leikittävät ja laulattavat joulumieltä jokaiselle! Askarte-
lemme kuusenkoristeita ja koristelemme kuusen.

Tervetuloa läheltä ja kaukaa! 
Ps. Kivimollakin ehtii joulunavaukseen.

Järj. Pro Sinervo ry. Naantalin kaupunki tukee tapahtumaa. 

Sinervon perinteiset 
joulumyyjäiset

sunnuntaina 13.12. 
kello 10-13

Tule tekemään lahjalöytöjä, 
helpottamaan joulunalus- 
kiireitä ostamalla valmiit 

joululeivonnaiset!
Puffetti ja kalakeitto.

Kädentaitaja ja jauhopeukalo: varaa 
pöytäsi Tuulikilta,

puh. 040 9645 202. 

Tervetuloa!
Järjestää Pro Sinervo ry



Jauhelihaa, keittolihaa, 
paistia ym. 

Nakkeja, 
makkaraa.

Sopimuksen mukaan:
p. 040 531 8122 / 

Leena Raita

Kurjen tilan 
lihatuotteita

Tervetuloa Itsenäisyyspäiväjuhliin 
Velkuan kirkkoon ja koululle 6.12.2015!

SANAJUMALANPALVELUS KIRKOSSA KLO 11.00
Leena Flander, Pirkko Tavio ja Reini Koivusalo 

Kunniakäynti sankarihaudoilla ja seppeleenlasku

JUHLA  KOULULLA  NOIN KLO 12.15  
Liput saapuvat: Lippulaulu – kaikki yhdessä

Tervetuliaissanat: Marttojen pj. Kirsti Martikainen
Ruokailu noutopöydästä

Palvan mieslaulajat esiintyvät
Juhlapuhe: emeritusprofessori Pekka Pihlanto

Täytekakkukahvit
Palvan mieslaulajat

Maamme-laulu – kaikki yhdessä, jonka jälkeen liput poistuvat

Jotta pystymme varaamaan riittävästi ruokaa kaikille, pyydämme ilmoittautumaan viimeistään maanantaina 
30.11.15 Kirsti Martikaiselle p. 050-3704655, kirsti.martikainen@gmail.com tai Ulla Asunnalle p. 0400-456210,
u.asunta@me.com. Tämä on tärkeää!
Juhla on tarkoitettu kaikille Velkuan ja Livonsaaren asukkaille, sen kustannuksista vastaavat Velkuan Martat ja Naan-
talin kaupunki. Järjestelyistä vastaa Velkuan Marttayhdistys, noutopöydän valmistaa Merja Lindgren ja täytekakut 
tekee Riitta Aimonen. TERVETULOA!

Ilmoita Velkuan Sanomissa:
Pikkuilmoitus 20 €,1/4-sivu 40€,

1/2 sivua 60 €,1 sivu 120 €.
Kysy lisää: Kirsti Martikainen,

p. 050 370 4655 
tai prosinervo@gmail.com

Velkuan Sanomat on Velkuan ja Livonsaaren alueella 
joka kotiin jaettava paikallislehti, jota julkaisee Pro 
Sinervo ry. Ilmoitukset, jutut ja muu materiaali: 
prosinervo@gmail.com tai Pro Sinervo, Sauniementie 8 
as 1, 21195 Velkua
Joulukuun Velkuan Sanomat ilmestyy 11.12. ja sen 
aineistopäivä on torstaina 3.12. 
Lehden taitto: Viestintäosasto Susanna Viljanen

Rantaklubi avoinna marraskuussa
Ma–to klo 10–17
Pe–la klo 10–18

Sunnuntaisin suljettu
Rantapuoti avoinna marraskuussa

Ma–la klo 10–17
Sunnuntaisin suljettu

Rantaklubilla Päättäjäisbileet 
lauantaina 28.11.2015

Yllätys Happy Hour koko päivän!
Illalla Arin Karaoke

Rantaklubi / Rantapuoti 
kiittää kuluneesta vuodesta!

Suljemme 30.11.2015 – 31.1.2016 väliseksi 
ajaksi.

Toivotamme kaikki taas tervetulleeksi 
maanantaina 1.2.2016 klo 10.

Mukavaa loppuvuotta kaikille!
Toivottaa Rantaklubin henkilökunta

p. 02 2525 927,  facebook.com/rantaklubi


